АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0/.0Е. "lD/'

ОБРАЗОВАНИЯ

Л9 |rз
l _ Армавир

об утвержлении Порядка выдачи пропусков на транспортные средства
лиц, получивших специаль]lые пропуска, д.'lя передвижения в границах

мунltципального образования город Армавир

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)

Краснодарского r..рая от 3l lvrapTa 2020 года Л'9 l85 (О введении

ограничительных мероприятий (карантина) на территории Красноларского
Kpuul)) постановляю:

l. Утвердить Порялок выдачи пропусков на транспортные средства лиц,

получивших специальные пропуска, для передвижения в границах

муниципаJlьного образования город Армавир согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. Отлелу транспорта и связи администрации муниципального образования

город Дрмавир (галустов) организовать сбор и направление в министерство

транспорта и дорохiного хозяйства Краснодарского края предложений по

вопросУ выдачИ пропускоВ на транспорТные средстВа (красного чвета) для

передвижения по территории Красноларского края.

З, Настоящее постановление подлежит офичиальному опубликованию,
4. Отлелу по связяNl со средствами массовой информаuии администрации

муниципаJIьного <lбразования город Дрмавир (Ефанов) обеспечить

офиuиальное опубликование настоящего постановления в газете

<Муни ttипальный вестник Армавир>.
5. СекторУ информачионных технологий администрации муниципаJIьного

образования город Дрмавир (степовой) разместить настоящее постановление в

сетИ ИнтернеТ на официмьноМ сайте администрации муниципаJlьного

образования горол Армавир (www.аrmаwir.ru).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителЯ главЫ N{чниципzшьногО образования город Армавир

С.М.Марченко.
7. Постановление вступает в с официального опубликования.

Глава муничипа..],Iьного образова
горол Армавир ,?,Iflfi#,,oд А.Ю.Харченко

ъ

-t<

ПРИЛО)I(EНИЕ

утвЕрждн
постановлеЕием администрации
муниципaшьного обрЕвования

город Армавир
от 0|,0+ Ns

'q3
Порядок

выдачи пропусков на транспортные средства лиц, получпвших
спецшальные пропуска, для передвIrжения в границах муницппальЕого

образовапия город Армавпр

1. Настояций Порялок выдачи проrryсков на транспортные средства лиц,
поJIr{ивших специальные прогryска для передвижения в границzD(

муниципzrльного образования город Армавир (да;rее - Порядок, Прогryски)

реryлирует правоотношения, связанные с выдачей Прогryсков танспортньIх
средств лицам, полrIившим в установленном порядке специЕшьЕые пропуска
дJIя передвижения в границах муниципаJIьного образования город Армавир.

2. Уполномоченным органом на выдачу Проrryсков явJIяется МКУ горола
Армавира <<Управление по делам ГО и ЧС>.

3. Дя поJгr{ения Протryсков организации и индивидуЕIльные
предприниматели, вкJIюченные в Перечень организаций, индивидуЕrльньrх
предпринимателей, деятельЕость KoTopbD( допустима в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года Nq 206 (Об объявлении
в Российской Федерации нерабочих дней>, не приостановлена постановлением
главы адмиЕистрации (ryбернатора) Краснодарского кр.ц от 13 марта 2020 года
Ns |29 (О введеЕии режима повышенной готовности на территории
Краснодарского крш и Mep€rx по предотвращению распростанения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2Ol9>) (дшrее - Организации),

утвержденный постановлеЕием ад\,rинистрации муниципЕшьного образования
город Армавир от 31 марта 2020 года Ng 425 <Об утверждении Перечня
организаций и индивидуаJIьных предпринимателей> представJuIют в отраслевой
орган администрации DtуЕицип€шьного образования город Армавир,
курирующий соответств},юrrtую отасль, список о выдаче Протryсков

работникам, ранее поJryчившим специalльные проIryска, составленrшй на
основании их заявлений о необходимости использоваIIиJI транспортньж средств
с ук€ванием:

1) вила транспортного средства;
2) марки, модели транспортного средства;
3) фамилии, имеЕи, отчества (последнее - при нЕшичии) собственника

транспортного средства и лица имеющего права управJIять транспортным
средством (в сrrучае напичия у него специЕrльного прогryска);

4) регистрачионного знака (государственного номера) транспортного
средства;

5) сведений о реквизитах 1рудового договора с работником и (или) приказа
о принятии его на рабоry;

2

6) номера телефона руководителя Организации и (пги) лица, имеющего
право на поJrгIение Проrryсков от имени Организации.

К списку прилагаются копии свидетельств о регистрации транспортного
средства или паспортов траЕспортного средства, а также копии стахового
полиса обязательного страхования гражданской ответствеЕности владельцев

танспортньн средств.
Руководитель Организации несет персоЕ€IльrrуIо ответственность за

достоверность представляемой информации и н€шичие необходимости
использования работником транспортного средства.

В сrггrае отсугствия у индивидуaшьного предцриниматеJIя работников,
сведенпя, укaванные в rryнкте 3 представляются им в отношении себя, без
предоставления сведений, укЕванньrх в подrrункте 5 гrункта 3.

4. Отраслевой орган администрации Iчfуниципального образования город
Армавир незамедIмтельно рассматривает представленные списки и в сJгr{ае
приЕrIтия решения о выдаче Проrryсков направJIяет с.гrужебrуо записку с
приложением списков, подписанную курируюшцм заместителем главы
муниципального образования город Армавир, в Уполномоченный орган.

5. Основаниями дJIя отказа в вьцаче Проrryсков явJLяются:

l) непредставление копий документов, yкal:laнHbD( в гIункте 3 Порядка;
2) несоответствие сведеЕий, указанньтх в списках, копиr{м прилагаемых

документов.
6. В слуrае приЕятия решения об отказе в выдаче Пропусков Организация

уведомляется об этом посредством передачи телефонограммы по номеру
телефона, указанIrому в списке.

7. Отказ в вьцаче Прогryсков не явJIяется основанием для повторного
направления списков после устранения обстоятельств, посJryживших
основаниjIми для oTкil:la.

8. Уполномоченный орган после полгlения сrryжебной записки, указанной
в пункте 4 Порялка, приступает к заполнению и организует выдачу Прогrусков
лицам, укtванЕым в подпуIrкте б гryнкта 3 Порядка.

9. Прогrуск оформляется по форме согласЕо приJIожеЕию к Порялку и
подписывается директором УполномоченЕого органа I4пи лицом, исполкяющим
его обязанности.

10. Уполномоченный оргап ведет реестр выдачи Прогryсков.

заместитель главы
муниципЕUIьЕого образования
горол Армавир С.В.Фролов\

ФормА

Nl

Приложение к Порядку выдачи
пропусков на транспортные средства
лиц, получивших специальные
пропуска для передвижения в
границах муниципального образования
город Армавир

dd

\I apul|)\ l с,:Iед()IJаlI l1я

l lr ttkl, tta lttilчеttия:
l} 1rслtя в bu:1jla:__.-
[}1rемя вы еlr.ца:.j:_: .._. _*

.\ l\!llllllcll)llllllя \l () rОРОЛ Армавир
И0 дирскrора МКУ "Управлсние по делам ГО и ЧС

( I ltlll цtllовiillис .lojlжtlocти)

заместитель главы
муниципального образования
город Армавир

п ал ьное зова н его

rорода

(!l(llll]пcb) (1,1.( ) q)амилия руковолитutя)

С.В.Фролов

ПРОПУСК НА ТРАНСПОРТНОЕ СРЕДСТВО

/